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På vegne af Brand & Redning Sønderjylland og borgmestrene i Haderslev, Tønder og Aabenraa 
skal jeg hermed anmode om udvidet foretræde for Forsvarsudvalget.  
 
Anledningen er en uløst og hastende problematik i forhold til muligheden for en fælles 
samplacering af Brand & Redning Sønderjylland og Beredskabsstyrelsens Tekniske Skole i 
Forsvarsministeriets bygninger på adressen Nørremarken 21, Tinglev. Brand & Redning 
Sønderjylland har midlertidig bopæl ved skolen i lejede pavilloner, der skal opsiges senest 30. 
juni 2020. 
 
Baggrunden er, at Folketinget ved stiftelsen af de nye beredskaber 1. januar 2016 opfordrede 
til et større samarbejde mellem det statslige og de kommunale beredskaber. Se også 
vedhæftede notat.  
 
Der ønskes et udvidet foretræde for Forsvarsudvalget for at klarlægge situationen hurtigst 
muligt.  
 
Mødedeltagere fra Brand & Redning Sønderjylland vil som udgangspunkt være: 
 
Formand for Beredskabskommissionen, borgmester i Tønder Kommune Henrik Frandsen 
Næstformand, borgmester i Aabenraa Kommune Thomas Andresen 
Kommissionsmedlem, borgmester i Haderslev Kommune H.P. Geil 
Beredskabsdirektør Lars Møldrup.  
 
Hvis det er muligt, vil jeg blive glad for en snarlig tilbagemelding om mulige mødetidspunkter i 
løbet af februar måned.  
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Baggrund  

Som resultat af Folketingets ønske om færre beredskaber blev Brand & Redning Sønderjylland 
stiftet af de tre kommuner Haderslev, Tønder og Aabenraa den 1. januar 2016.  
Der blev fra Folketingets side opfordret til et større samarbejde mellem det statslige og de 
kommunale beredskaber, og i den forbindelse lagde Forsvarsministeriet og 
Beredskabsstyrelsen op til, at Brand & Redning Sønderjylland kunne flytte ind på 
Beredsskabsstyrelsens Tekniske Skole i Tinglev.  
 
Problematik 

Brand & Redning Sønderjylland har midlertidig dispensation til at bo i lejede pavilloner. 
Dispensationen udløber 31. december 2020 og skal opsiges senest 30. juni 2020. Herefter skal 
Brand & Redning Sønderjylland finde andre egnede lokaliteter.  
 
Fordele 
Samarbejdet mellem Brand & Redning Sønderjylland og Beredskabsstyrelsens Tekniske Skole 
giver positive synergier, effektivisering og høj faglighed til gavn for alle parter.  
Der kan skabes et unikt uddannelsesmiljø, hvor staten og kommunerne kan samarbejde om at 
skabe et stærkt uddannelsesmiljø, der er i stand til at uddanne såvel lokale frivillige som 
indsatsledere. Og lige netop dette samarbejde er essensen i den robusthedsanalyse, som blev 
offentliggjort den 20. december 2019 – hvor der skrives: ”Der er et potentiale for at øge 
robustheden af det samlede redningsberedskab. Det kan ske ved udvikling af det tværgående 
samarbejde mellem de kommunale redningsberedskaber og mellem stat og kommuner”. 
 
Ulemper 

Der ses ingen ulemper ved en samplacering.  
Hvis Brand & Redning Sønderjylland skal flytte fra nuværende placering, forsvinder 
fundamentet for vidensdeling og de positive synergier i det statslige og kommunale beredskab. 
 
Løsning 

At der sikres midler til Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse, så der skabes mulighed for at 
oprette tilbygninger til den tekniske skoles eksisterende bygninger, hvor Brand & Redning 
Sønderjylland kan huses.  
 
Såvel Beredskabsstyrelsen som den tekniske skole og Brand & Redning Sønderjylland er enige 
om det hensigtsmæssige i en samlet placering, der vil kunne fortsætte arbejdet med at 
opretholde et stærkt fagligt miljø og sikre en beredskabsfaglig klynge i Sønderjylland til gavn 
for hele regionen.  
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